
Valsts zemes dienesta pakalpojumi, par kuriem VPVKAC  
konsultanti sniedz konsultācijas klientiem

Ilona Bačkovska

vecākā kvalitātes eksperte

Pakalpojumu pārvaldības departamenta 

Pakalpojumu pārvaldības un kvalitātes daļa

2019.gada 26.septembris



Valsts zemes dienesta pakalpojumi

2

• 15 e-pakalpojumi portālā 
www.kadastrs.lv 

• Mobilā lietotne kadastrs.lv

• 5 e-pakalpojumi portālā 
www.latvija.lv

Pakalpojumu 
pieejamība 

• tīmekļa vietnē www.vzd.gov.lv

• portālā www.latvija.lv
Informācija par 
pakalpojumiem

Pakalpojumu 

skaits 

17



3

Informācija par pakalpojumiem 

tīmekļa vietnē www.vzd.gov.lv

Noderīga informācija

Pakalpojumu grupas, pēc principa:

➢ Kas tu esi?

➢ Kas tev ir nepieciešams?

Kontaktinformācija, t.sk. Klientu konsultācijas centra 

kontaktinformācija konsultācijas saņemšanai

Pamatinformācija par 

pakalpojumu:

➢ Nosaukums;

➢ Īss pakalpojuma 

apraksts.

Detalizēta informācija par 

pakalpojumu, piem.:

➢ Saņēmēji un nosacījumi;

➢ Iesniedzamie 

dokumenti;

➢ Veidlapas;

➢ Pakalpojuma 

pasūtīšanas un 

saņemšanas iespējas;

➢ Pakalpojuma apmaksa;

➢ Normatīvie akti

Pamatinformācija par 

pakalpojuma saņemšanu:

➢ Vai pakalpojums pieejams kā e-

pakalpojums? Ja jā - iespēja to 

saņemt

➢ VZD klientu apkalpošanas 

centri

➢ Izpildes termiņš

➢ Maksa



Pakalpojumu raksturojums

4

Pakalpojumu grupas
I Kadastra objekta 

reģistrācija vai 
datu aktualizācija

Kadastra 
informācijas 
sistēmā no 

iesniegtajiem 
dokumentiem

II Informācijas 

saņemšana no 

Kadastra 

informācijas 

sistēmas un VZD 

arhīva

III Datu 
pārlūkošana un 

saņemšana

IV Pakalpojumi 
informācijas 

saņemšanai par 
veiktajiem 

pakalpojumiem, 
pasūtījumu 

statusu izsekošana 
un citas iespējas

V Mobilā lietotne 
Kadastrs.lv

Pakalpojumi, kuri pieejami dažādi 

saņemšanas kanāli, t.sk. tos var 

saņemt kā e-pakalpojumu

Tikai digitāli pieejami pakalpojumi



Pakalpojumi, kuriem ir pieejami dažādi 
saņemšanas kanāli:

5

Portālā www.latvija.lv

Pa e-pastu

VZD KAC

Pa pastu

Portālā www.kadastrs.lv

28 VZD klientu apkalpošanas centri (KAC),

t.sk. 6 Valsts un pašvaldību vienotie klientu 

apkalpošanas centri 



I. Kadastra objekta reģistrācija vai datu aktualizācija  Kadastra 
informācijas sistēmā no iesniegtajiem dokumentiem

6

Pakalpojuma nosaukums 

Īss apraksts / raksturojums

Maksa Izpildes 

termiņš

Pasūtīšanas

iespējas

Saņemšanas 

iespējas

Izsniedzamais dokuments 

(paraugs)

1. Zemes vienības daļas reģistrācija

Kadastra informācijas sistēmā, neveicot

kadastrālo uzmērīšanu.

Zemes vienības daļu Kadastrā reģistrē, nodalot daļu no zemes vienības, bet

neveidojot jaunu nekustamā īpašuma objektu. Pakalpojuma izpildes rezultātā

Kadastrā reģistrē zemes vienības daļu un atbilstoši daļas platībai un piešķirtajam

lietošanas mērķim aprēķinā tās kadastrālo vērtību.

30 EUR 10 darba 

dienas 

Apliecinājums par zemes 

vienības daļas reģistrāciju 

Kadastrā, ja tāds ir 

pieprasīts

2. Nekustamā īpašuma sastāva maiņa

Kadastra informācijas sistēmā

Kadastrā reģistrētajam nekustamajam īpašumam maina sastāvu:

• no tā atdalot nekustamā īpašuma objektu;

• tam pievienojot nekustamā īpašuma objektu.

9.25 EUR 10 darba 

dienas 

Apliecinājums nekustamā 

īpašuma datu aktualizāciju, 

ja tāds ir pieprasīts



I. Kadastra objekta reģistrācija vai datu aktualizācija  Kadastra 
informācijas sistēmā no iesniegtajiem dokumentiem (2)

7

Pakalpojuma nosaukums 

Īss apraksts / raksturojums

Maksa Izpildes 

termiņš

Pasūtīšanas

iespējas

Saņemšanas 

iespējas

Izsniedzamais dokuments 

(paraugs)

3. Datu reģistrācija / aktualizācija

Kadastra informācijas sistēmā uz iesniegtā

dokumenta pamata, kas nav kadastrālās

uzmērīšanas dokuments.

Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajiem, Dienests Kadastrā esošajam

nekustamajam īpašumam, zemes vienībai, zemes vienības daļai, būvei, telpu grupai

reģistrē vai aktualizē datus, neveicot kadastrālo uzmērīšanu, no iesniegtajiem

dokumentiem.

9.25 EUR 5-10 

darba 

dienas

Apliecinājums nekustamā 

īpašuma datu aktualizāciju, 

ja tāds ir pieprasīts



II. Informācijas saņemšana
no Kadastra informācijas sistēmas un VZD arhīva (2)

8

Pakalpojuma nosaukums 

Īss apraksts / raksturojums

Maksa Izpildes 

termiņš

Pasūtīšanas

iespējas

Saņemšanas 

iespējas

Izsniedzamais dokuments 

(paraugs)

4. Dokumenta kopijas saņemšana

no Valsts zemes dienesta arhīva.

Pieejams e-pakalpojums «Arhīva materiāli»

portālā kadastrs.lv, kā arī pieprasījumu

pakalpojuma saņemšanai var iesniegt

izmantojot latvija.lv e-pakalpojumu

«Iesniegums iestādei».

Pēc klienta pieprasījuma VZD sagatavo un izsniedz VZD arhīvā esošo dokumentu

atvasinājumus vai elektroniskos dokumentus. VZD izsniedz arhīva materiālus,

ievērojot Informācijas atklātības likuma normas. E-pakalpojuma ietvaros klientam ir

iespēja saņemt elektronisko dokumentu vai dokumenta elektronisko atvasinājumu

uzreiz pēc pakalpojuma apmaksas, ja tāds ir pieejams VZD digitālo dokumentu

krātuvē un tam nav noteikts ierobežotas pieejamības statuss.

no 3.00 

EUR

5 darba 

dienas

vai  

tiešsaistē 

var 

saņemt 

uzreiz

VZD arhīvā esošā 

dokumenta atvasinājums vai 

elektroniskais dokuments.



4. (2) Dokumenta kopijas saņemšana no Valsts zemes dienesta arhīva

Var ieteikt izmantot šo pakalpojumu klientam, kad klients vēlas saņemt kādu no VZD

arhīvā rīcībā esošajiem dokumentiem. Visbiežāk tiek pieprasīti šādi dokumentu veidi:

9

Būves vai telpu grupas 

(dzīvokļa)

kadastrālās uzmērīšanas lieta 

Būves vai telpu grupas 

(dzīvokļa)

inventarizācijas lieta 

(~līdz 2005.gadam)

❑ Zemes robežu plāns

❑ Būves vai telpu 

grupas (dzīvokļa) 

kadastrālās 

uzmērīšanas lieta vai 

inventarizācijas lieta

paraugs

paraugs

http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjxsr2gv9TgAhVG16QKHUNuBUMQjRx6BAgBEAU&url=/url?sa%3Di%26rct%3Dj%26q%3D%26esrc%3Ds%26source%3Dimages%26cd%3D%26ved%3D%26url%3Dhttps://scriptel.com/user-categories/enterprise-value-added-reseller/%26psig%3DAOvVaw20F6sotPvbU5n86aU3uScz%26ust%3D1551101946609951&psig=AOvVaw20F6sotPvbU5n86aU3uScz&ust=1551101946609951


4. (3) Dokumenta kopijas saņemšana no Valsts zemes dienesta arhīva (3)

Noderīgi zināt:

✓ E-pakalpojuma ietvaros persona var pieprasīt dokumentus par sev piederošo kadastra objektu vai

par jebkuru citu kadastra objektu;

✓ Pieprasot dokumentu par sev nepiederošo objektu, kas var saturēt ierobežotas pieejamības

informāciju (piem. fiziskās personas datus), vai būves vai telpu grupas (dzīvokļa) kadastrālās

uzmērīšanas lietu vai inventarizācijas lietu, persona norāda informācijas saņemšanas pamatojumu un

mērķi, kādam tā tiks izmantota;

✓ Dokuments «Zemes robežu plāns» nesatur ierobežotas pieejamības informāciju, tāpēc, e-pakalpojuma

ietvaros to var saņemt uzreiz tiešsaistē, ja tāds ir pieejams;

✓ Pakalpojuma ietvaros tiek atgriezta datu datne, kuru var lejupielādēt un saglabāt savā ierīcē, piem.,

datorā. Izmantojot e-pakalpojumu «Arhīva materiāli» portālā kadastrs.lv, datu datne būs pieejama 90

dienas sadaļā «Mans konts» pie attiecīgā pasūtījuma cilnē «Datnes».



11

Pakalpojuma nosaukums Īss apraksts / raksturojums

Maksa Izpildes 

termiņš

Pasūtīšanas

iespējas

Saņemšanas 

iespējas

Izsniedzamais 

dokuments

5. Mani dati Kadastrā Pakalpojuma ietvaros persona var saņemt informāciju ar aktuālajiem kadastra datiem par visiem

saviem Kadastrā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem un būvēm, kas neietilpst nekustamā

īpašuma sastāvā (turpmāk – objekti), vai informāciju par to, ka uz personas vārda tādi nav reģistrēti.

Bezmaksas Tiešsaistē / 

nekavējoties

Kadastra informācija

II. Informācijas saņemšana
no Kadastra informācijas sistēmas un VZD arhīva (2)



5.(2)Mani dati Kadastrā

Var ieteikt izmantot šo pakalpojumu klientam, kad

nepieciešams, piemēram:

❑ pārliecināties par Kadastrā reģistrētajiem

datiem par saviem objektiem – vai tie atbilsts

faktiskajai situācijai. Ja konstatē, ka faktiskā

situācija neatbilsts Kadastrā reģistrētajiem

datiem, tad var ierosināt datu aktualizāciju, vai

noskaidrot iemeslu, kāpēc tie nesakrīt;

❑ pārliecināties, ka dati Kadastrā ir

aktualizēti/reģistrēti, ja tika pieprasīts kadastra

datu aktualizācijas/reģistrācijas pakalpojums.

1
2

http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjxsr2gv9TgAhVG16QKHUNuBUMQjRx6BAgBEAU&url=/url?sa%3Di%26rct%3Dj%26q%3D%26esrc%3Ds%26source%3Dimages%26cd%3D%26ved%3D%26url%3Dhttps://scriptel.com/user-categories/enterprise-value-added-reseller/%26psig%3DAOvVaw20F6sotPvbU5n86aU3uScz%26ust%3D1551101946609951&psig=AOvVaw20F6sotPvbU5n86aU3uScz&ust=1551101946609951
http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjhrNuuxdTgAhXE16QKHSTjC9YQjRx6BAgBEAU&url=http://visitkandava.lv/brivdienu_majas/teikas&psig=AOvVaw1Hg19Rp2J6qcSEE7caOeDm&ust=1551103588686371


5.(3)Mani dati Kadastrā

Noderīgi zināt:

✓ pakalpojuma ietvaros tiek izsniegta kadastra teksta un telpiskie dati par kadastra objektiem, ja tādi

ir reģistrēti Kadastrā uz personas vārda;

✓ portālā kadastrs.lv kadastra dati tiek aktualizēti ar biežumu – reizi diennaktī;

✓ e-pakalpojumu var saņemt neierobežotu reižu skaitu;

✓ pakalpojuma ietvaros saņemt informāciju dokumenta veidā var tikai vienu reizi kalendārajā gadā

par viesiem sev piederošiem objektiem vai par to, ka uz personas vārda tādi nav reģistrēti;

✓ e-pakalpojuma ietvaros nevar pasūtīt un saņemt informāciju dokumenta veidā, ka uz personas

vārda Kadastrā nav reģistrēti nekustamie īpašumi.

✓ pakalpojuma ietvaros tiek atgriezta datu datne, kuru var lejupielādēt un saglabāt savā ierīcē, piem.,

datorā. Izmantojot e-pakalpojumu «Mani dati Kadastrā» portālā kadastrs.lv datu datne būs

pieejama 90 dienas sadaļā «Mans konts» pie attiecīgā pasūtījuma cilnē «Datnes».



14

Pakalpojuma nosaukums Īss apraksts / raksturojums

Maksa Izpildes 

termiņš

Pasūtīšanas

iespējas

Saņemšanas 

iespējas

Izsniedzamais 

dokuments

6. Informācija par

nekustamā īpašuma vēsturisko

vērtību.

Pieprasījumu pakalpojuma

saņemšanai var iesniegt arī

izmantojot latvija.lv e-

pakalpojumu «Iesniegums

iestādei».

Ikviens interesents var pasūtīt kadastra informāciju par interesējoša nekustamā īpašuma vai kadastra

objekta (zemes vienību, telpu grupu, būvi, zemes vienības daļu) vēsturisko kadastrālo vērtību uz

noteikto datumu.

E-pakalpojuma ietvaros var saņemt informāciju par nekustamā īpašuma kadastrālo vērtību pēc

01.01.2010.

1.00 EUR Tiešsaistē Informācija par

kadastra objekta

vēsturisko kadastrālo

vērtību
no 13.45 EUR 15 

kalendārās 

dienas

II Informācijas saņemšana
no Kadastra informācijas sistēmas un VZD arhīva (2)



6.(2) Informācija par nekustamā īpašuma vēsturisko vērtību

Var ieteikt izmantot šo e-pakalpojumu klientam, kad klients vēlas uzzināt kāda bija

nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība noteiktā datumā, ja šis datums ir pēc 01.01.2010.

Noderīgi zināt:

✓ E-pakalpojumu būs iespējams pasūtīt tikai par tādu nekustāmo īpašumu, kurš patreiz

ir reģistrēts Kadastrā un, ja tas bija reģistrēts Kadastrā tajā datumā, uz kuru ir

pieprasīta informācija par vēsturisko vērtību;

✓ E-pakalpojuma ietvaros klientam netiks sagatavots dokuments vai datne, bet pie

attiecīgā pasūtījuma portālā kadastrs.lv sadaļā «Mans konts» => «E-pakalpojumu

vēsture» cilnē «Objekts» tiks sniegta informācija par nekustamā īpašuma vēsturisko

vērtību noteiktajā datumā.

1
5

http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjxsr2gv9TgAhVG16QKHUNuBUMQjRx6BAgBEAU&url=/url?sa%3Di%26rct%3Dj%26q%3D%26esrc%3Ds%26source%3Dimages%26cd%3D%26ved%3D%26url%3Dhttps://scriptel.com/user-categories/enterprise-value-added-reseller/%26psig%3DAOvVaw20F6sotPvbU5n86aU3uScz%26ust%3D1551101946609951&psig=AOvVaw20F6sotPvbU5n86aU3uScz&ust=1551101946609951


Pakalpojuma nosaukums Īss apraksts / raksturojums

Maksa Izpildes 

termiņš

Pasūtīšanas

iespējas

Saņemšanas 

iespējas

Izsniedzamais 

dokuments

7. Tipveida kadastra

informācijas teksta dati par kadastra

objektu.

Pieejams e-pakalpojums «Tipveida

informācija» portālā kadastrs.lv, kā arī

pieprasījumu pakalpojuma saņemšanai

var iesniegt izmantojot latvija.lv e-

pakalpojumu «Iesniegums iestādei».

Tipveida informāciju sagatavo no aktuālajiem Kadastra teksta datiem, kas satur būtiskākos un

pieprasītākos nekustamo īpašumu, zemes vienību, būvi vai telpu grupu raksturojošos datus

(parametrus).

7.00EUR/

13.15 EUR

Tiešsaistē / 

Līdz 15 

kalendārajam 

dienas

Kadastra 

informācija

8. Būvju stāvplānu, telpu

grupu plānu saņemšana vektordatu

formātā. Pieprasījumu pakalpojuma

saņemšanai var iesniegt arī izmantojot

latvija.lv e-pakalpojumu «Iesniegums

iestādei».

Būves stāvplānus un telpu grupas plānu sagatavo no aktuālajiem vai vēsturiskajiem Kadastra

informācijas sistēmā reģistrētajiem telpiskajiem datiem par būvi un telpu grupu, kuri ir

reģistrēti pamatojoties uz to kadastrālajā uzmērīšanā iegūtajām ziņām.

Pakalpojuma ietvaros VZD būves stāvplānu vai telpu grupas plānu sagatavo un izsniedz DGN

formātā (MicroStation).

no 13.45 EUR 15 kalendārās 

dienas

Datne

II Informācijas saņemšana
no Kadastra informācijas sistēmas un VZD arhīva (3)

16



Tikai digitāli pieejami pakalpojumi

17



18

III Datu pārlūkošana un saņemšana (1)

Informācija par meklējamo zemes vienību (par maksu):
Nosaukums

9. Kadastra teksta datu pārlūkošana bez
līgumsaistībām

Tiešsaistes pakalpojums portālā
kadastrs.lv

Īss apraksts
Lietojot e-pakalpojumu, ikviens interesents
var bez maksas apskatīt pamatdatus par
kadastra objektu (piem., objekta kadastra
numuru vai apzīmējumu, tā kadastrālo vērtību)
vai par maksu redzēt detalizētus nekustamā
īpašuma un tajā iekļauto objektu
raksturojošos datus.

Pakalpojuma
pieejamība

1. Elektroniskie pakalpojumi -> Portālā ->
Pārlūkot datus -> Detalizēti Kadastra teksta
dati (bez līgumsaistībām);

2. Kadastra informācijas sistēma -> Meklēt
(īpašumus, zemes vienības, būves, telpu
grupas) -> Skatīt vairāk kadastra teksta datus

Maksa
Bezmaksas / 2.85 EUR par viena īpašuma un
tajā ietilpstošo objektu pārlūkošanu



19

III Datu pārlūkošana un saņemšana (2)

Ģeotelpisko datu pārlūkošana (par maksu) 
Nosaukums 10. Valsts zemes dienesta ģeotelpisko datu

pārlūkošana

Tiešsaistes pakalpojums

Īss apraksts Pakalpojuma saņēmējs portālā kadastrs.lv var bez
maksas pārlūkot VZD rīcībā esošos telpiskos
datus - Kadastra informācijas sistēmas telpiskie
dati, Valsts adrešu reģistra telpiskie dati,
Nekustamo īpašumu vērtību zonējumu kartes,
ortofoto;

Vai par maksu pārlūkot vairāk kartes - Kadastra
informācijas sistēmas telpiskos datus pilnā
apjomā; Augstas detalizācijas topogrāfisko
informāciju; topogrāfiskās kartes mērogā 1:2000,
1:10000,1:50000; vietvārdu informāciju. Uzsākot
e-pakalpojuma lietošanu, tas ir pieejams vienas
stundas periodam.

Pakalpoju
ma
pieejamība

Bezmaksas dati portālā kadastrs.lv;

Par maksu portālā:

1. kadastrs.lv

2. latvija.lv

Maksa Bezmaksas / 3.30 EUR par viena īpašuma un tajā
ietilpstošo objektu pārlūkošanu

Cilne «Kartes slāņi». 

Var pieslēgt vai 

atslēgt izvēlētos 

slāņus.

Cilne 

«Leģenda». 

Slāņu leģendu 

saraksts un to 

apzīmējumi, 

atbilstoši 

lietotāju kartes 

skatam

Kartes pārlūka rīku josla

Kartes panelis «Meklēšana».

Piem., iespēja meklēt objektus (zemes 

vienības, būves, zemes vienības daļas) 

pēc kadastra apzīmējuma.

Kartes panelis «Rezultāti».

Iespēja pārlūkot kartē 

identificētos objektus vai 

meklēšanas rezultātā atrastos 

objektus.



20

III Datu pārlūkošana un saņemšana (3)

Zemes vienību 
kadastra telpisko datu lejupielāde (paraugs)

Nosaukums 11. Valsts zemes dienesta ģeotelpisko datu 
lejupielāde bez līgumsaistībām

Tiešsaistes pakalpojums

Īss 
apraksts

Pakalpojuma saņēmējs var tiešsaistē pārlūkot 
pieejamās VZD rīcībā esošās kartes un 
lejupielādēt kadastra karti vektordatnes formātā, 
par izvēlēto apgabalu vai atzīmētajām zemes 
vienībām kartē, ja izvēlēto zemes vienību skaits 
ir līdz 50 vienībām. 

Pieejamība Portālā kadastrs.lv e-pakalpojums «Ģeotelpisko 
datu lejupielāde»

Maksa 2.60 EUR par vienu zemes vienību



21

III Datu pārlūkošana un saņemšana (4)

Nosaukums 12. Valsts zemes dienesta tematisko karšu 
pārlūkošana

Tiešsaistes pakalpojums

Īss apraksts
E-pakalpojuma ietvaros ikviens interesents var
pārlūkot Valsts zemes dienesta (VZD) veidotās
tematiskās kartes:

- Būves pēc nolietojuma;

- Lauksaimniecībā izmantojamās zemes
darījumu skaits;

- Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu karte.

Izmantojot e-pakalpojumu, tematiskās kartes
slānis ir pieejams kā atsevišķs kartes slānis VZD
datu izplatīšanas portālā kadastrs.lv papildus
esošajiem kartes slāņiem. Uzsākot e-
pakalpojuma lietošanu, tas ir pieejams vienas
stundas periodam.

Pieejamība
Portālā:

kadastrs.lv e-pakalpojums «Tematiskās kartes»

latvija.e-pakalpojums «Valsts zemes dienesta
tematisko karšu pārlūkošana»

Maksa Bezmaksas

Cilne «Kartes slāņi». Tematiskā 

karte  ir kā papildus slānis 

portālā esošajiem slāņiem. Var 

pieslēgt vai atslēgt izvēlētos 

slāņus.

Cilne «Leģenda». 

Slāņu leģendu saraksts 

un to apzīmējumi, 

atbilstoši lietotāju 

kartes skatam

«Būves pēc nolietojuma» tematiskās kartes pārlūkošana



22

III Datu pārlūkošana un saņemšana (5)

Nosaukums 13. Datu atlase un izvade par konkrētiem 
objektiem vai apgabaliem pēc definētiem 
parametriem 

Tiešsaistes pakalpojums

Īss apraksts E-pakalpojuma ietvaros ikviens interesents var
atlasīt kadastra objektus pēc iepriekš noteiktiem
parametriem. Zemes vienības, būves vai zemes
vienības daļas var atlasīt, iezīmējot interesējošo
apgabalu kartē vai izvēloties un iezīmējot kartē
konkrētu administratīvo vienību (novadu,
pagastu, pilsētu vai ciemu). Neatzīmējot
apgabalu vai administratīvo vienību kartē, datu
atlase tiks veikta starp visiem kadastra
objektiem Latvijas teritorijā. Datu atlase ir
iespējama arī telpu grupām.

Uzsākot e-pakalpojuma lietošanu, tas ir
pieejams vienas stundas periodam.

Pieejamība Portālā:

kadastrs.lv e-pakalpojums «Datu atlašu
veidošana»

latvija.e-pakalpojums «Datu atlase un izvade
par konkrētiem objektiem vai apgabaliem pēc
definētiem parametriem»

Maksa 4.00 EUR par pieslēgumu diennaktī

Datu atlases veidošana

Kartes panelis 

«Rezultāti».

Iespēja pārlūkot 

datus atlasītos 

objektus.

Cilne «Meklēšana», kurā datu atlasei:

▪ Norāda objektu slāni (piem., zemes vienība);

▪ Izmantojot pieejamos rīkus iezīmē apgabalu kartē;

▪ Norāda vienu vai vairākus atlases parametrus



23

IV Pakalpojumi informācijas saņemšanai par veiktajiem pakalpojumiem, 
pasūtījumu statusu izsekošana un citas iespējas (1)

Nosaukums 14. «Mans konts» portālā kadastrs.lv – ir 
virtuālais Klientu apkalpošanas centrs

Tiešsaistes pakalpojums

Īss apraksts

Pieejamība Portāla kadastrs.lv sadaļa «Mans konts» pieejama
klientam pēc autentifikācijas;

Juridiskās personas pārstāvji var autentificēties
portālā kadastrs.lv un uzsākt to lietošanu, t.sk.
sadaļu «Mans konts» pēc konta izveides vai
līguma noslēgšanas ar VZD

Maksa Bezmaksas

Apskatīt 
savus 

pasūtījumus

Sekot līdzi 
pasūtījuma 

izpildes gaitai 
(statusiem)

Iesniegt 
pasūtījuma 

izpildei 
nepieciešamo
s dokumentus

Saņemt 
dokumentus 

un datus

Redzēt ar e-
pakalpojumie

m saistītus 
pasūtījumus

Apskatīt 
rēķinus (gan 
samaksātos, 

gan 
nesamaksātos)

Apmaksāt 
VZD 

izrakstītos 
rēķinus

«Mans konts» lietošana



24

IV Pakalpojumi informācijas saņemšanai par veiktajiem pakalpojumiem, 
pasūtījumu statusu izsekošana un citas iespējas (2)

Nosaukums 15. Pieteikties juridiskās personas kadastrs.lv
konta izveidei

Tiešsaistes pakalpojums

Īss apraksts
Lai juridiska persona varētu uzsākt portāla
kadastrs.lv lietošanu, tās pārstāvim
nepieciešams pieteikties konta izveidei (vienu
reizi).

Pieejamība Portālā kadastrs.lv e-pakalpojums «Pieteikties
juridiskās personas kadastrs.lv konta izveidei».

Pieteikumu portālā kadastrs.lv konta izveidei
var iesniegt arī jebkurā VZD klientu
apkalpošanas centrā , vai nosūtīt pa e-pastu, kas
parakstīts ar drošu elektronisko parakstu

Maksa Bezmaksas

Latvija.lv

autentifikācija

Juridiskā persona

Kaspars Zariņš – fiziskā persona;

Kaspars Zariņš – SIA Antagors pārstāvis

Vēlos pieslēgties kā:

Fiziskā persona

Kā juridiska persona 
var autentificēties portālā kadastrs.lv ?



25

IV Pakalpojumi informācijas saņemšanai par veiktajiem pakalpojumiem,
pasūtījumu statusu izsekošana un citas iespējas (3)

Nosaukums 16. Valsts zemes dienestā reģistrēto 
pasūtījumu statusu izsekošana un jaunu 
pasūtījumu noformēšana

Tiešsaistes pakalpojums

Īss apraksts E-pakalpojuma ietvaros ikviens interesents bez
maksas var sekot savu pasūtījumu, kuri
reģistrēti Valsts zemes dienestā, izpildes
statusiem un pasūtījumu plānotajiem izpildes
termiņiem, kā arī pasūtīt jaunus Valsts zemes
dienesta datu izplatīšanas portālā kadastrs.lv
pieejamos e-pakalpojumus.

Pieejamība Portālā: latvija.lv

Maksa Bezmaksas

Pakalpojuma lietošana



V 17.Mobilā lietotne Kadastrs.lv

26

Klienta iespējas

• Bez maksas pārlūkot datus no NĪVKIS un VARIS - zemes vienību robežas, 
būvju kontūras,  ielas, ceļus un adreses, piederības personas statusu, objekta 
kadastra pamatinformāciju;

• Meklēt kadastra objektu - zemi, būvi, telpu grupu un apskatīt to kartē;

• Meklēt objektu pēc adrese, t.sk. pēc vēsturiskās adreses;

• Noteikt savu atrašanās vietu ar ierīces GPS palīdzību;

• Sekot sava Valsts zemes dienestā reģistrētā pasūtījuma izpildes statusam.

Android
57%

iOS
42%

Windows
1%

Windows Phone
0%

Tizen
0%

BlackBerry
0%

nav nosakāms
0%

Mobilās aplikācijas apmeklējumu 
skaits

Android

iOS

Windows

Windows
Phone
Tizen

BlackBerry

nav nosakāms

Periods: 01.02.2018. - 12.02.2019.

Android 51942 56,83%

iOS 38213 41,81%



PORTĀLĀ LATVIJA.LV SAŅEMAMIE PAKALPOJUMI

1. Mani dati kadastrā (EP32);

2. Valsts zemes dienesta ģeotelpisko datu pārlūkošana (EP161)

3. Datu atlase un izvade par konkrētiem objektiem vai 

apgabaliem pēc definētiem parametriem (EP159)

4. Valsts zemes dienesta tematisko karšu pārlūkošana (EP162)

5. Valsts zemes dienestā reģistrēto pasūtījumu statusu izsekošana 

un jaunu pasūtījumu noformēšana (EP160)

6. Dokumenta kopijas saņemšana no Valsts zemes dienesta arhīva 1

7. Pieteikties būvju stāvplānu, telpu grupu plānu saņemšanai1

8. Tipveida informācija1

1 ir iespēja iesniegt pieprasījumu, izmantojot e-pakalpojumu «Iesniegums 

iestādei».



PORTĀLĀ KADASTRS.LV TIEŠSAISTĒ SAŅEMAMIE 
PAKALPOJUMI

1. Mani dati Kadastrā 1,2

2. Valsts zemes dienesta ģeotelpisko datu lejupielāde bez līgumsaistībām2

3. Kadastra teksta datu pārlūkošana bez līgumsaistībām2

4. Datu atlase un izvade par konkrētiem objektiem vai apgabaliem pēc 

definētiem parametriem

5. Valsts zemes dienesta tematisko karšu pārlūkošana

6. Tipveida kadastra informācijas teksta dati par kadastra objektu 1,2

7. Dokumenta kopijas saņemšana no Valsts zemes dienesta arhīva 1

8. Informācija par nekustamā īpašuma vēsturisko vērtību

9. Mans konts2

1 ir iespēja arī pasūtīt pakalpojumu (piem. saņemt dokumentu ar juridisku spēku)

2 pakalpojums ir pieejams arī izmantojot mobilo lietotni Kadastrs.lv 



PORTĀLĀ KADASTRS.LV PIEEJAMIE 
PAKALPOJUMI PASŪTĪŠANAI

1. Nekustamā īpašuma sastāva maiņa Kadastra informācijas sistēmā 

2. Zemes vienības daļas reģistrācija Kadastra informācijas sistēmā, 

neveicot kadastrālo uzmērīšanu

3. Datu reģistrācija / aktualizācija Kadastra informācijas sistēmā uz 

iesniegtā dokumenta pamata, kas nav kadastrālās uzmērīšanas 

dokuments 

4. Būvju stāvplānu, telpu grupu plānu saņemšana vektordatu formātā

5. Pieteikties juridiskās personas kadastrs.lv konta izveidei

6. Mani dati Kadastrā*

7. Tipveida kadastra informācijas teksta dati par kadastra objektu*

8. Dokumenta kopijas saņemšana no Valsts zemes dienesta arhīva*

* pakalpojumi, kurus var saņemt arī tiešsaistē



VZD Klientu konsultācijas centra 
kontaktinformācija 

info@vzd.gov.lv
E-pasta 
adrese

67038800
tālrunis

30



Paldies par uzmanību!


